observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de US$ 2.138.125,00  (dois milhões, cento e trinta e oito mil e cento e vinte e cinco dólares
americanos), que convertido na hipótese de US$ 1,00 = R$ 5,5537, perfaz o valor estimado de R$ 11.875.000,00 (onze milhões,
oitocentos e setenta e cinco mil reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

armazenagem e capatazia.

 

10.CLÁUSULA DÉCIMA– GARANTIA DE EXECUÇÃO QUANDO FOR SEGURO GARANTIA:

10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia,
em valor correspondente a US$ 106.906,25 (Cento e seis mil, novecentos e seis dólares e vinte e cinco centavos), que convertido na
hipótese de US$ 1,00 = R$ 5,5537, perfaz o valor estimado de R$ 593.725,24 (quinhentos e noventa e três mil, setecentos e vinte e
cinco reais e vinte e quatro centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

10.2. As demais condições para a prestação de garantia, são aquelas definidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

11.CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS